
NORAKSTS 

 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 28.augustā                                              Nr. 599 

                       (protokols Nr.10,  22.§.) 

 

Par pabalsta piešķiršanu Z.V. 

 

Izskatot Z.V. 2019.. gada 16.augusta iesniegumu (reģ. ar Nr.2362), kurā iesniedzēja 

izteikusi lūgumu piešķirt viņai ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā, un tam 

pievienotos dokumentus, dome konstatē: 

1) Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 151.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu 

apmērā (turpmāk – pabalsts) ir personai, kura pēc 1990.gada 4.maija bijusi pilsētas 

domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs 

divus sasaukumus vienā pašvaldībā, savukārt minētā panta otrā daļas nosaka kritērijus 

pabalsts piešķiršanai  un nosaka, ka pabalstu pašvaldība piešķir, pamatojoties uz 

attiecīgās personas iesniegumu, kuru iesniedz attiecīgajai pašvaldībai, ja persona atbilst 

visiem šādiem kritērijiem: 

a) sasniegusi vai ne vēlāk kā piecu gadu laikā sasniegs vecumu, kurā personai saskaņā 

ar likumu “Par valsts pensijām” rodas tiesības uz vecuma pensiju, vai atzīta par 

invalīdu; 

b) nav uzskatāma par darba ņēmēju vai pašnodarbināto saskaņā ar likumu "Par valsts 

sociālo apdrošināšanu", izņemot zemnieku (zvejnieku) saimniecības īpašnieku, kas, 

nebūdams darba tiesiskajās attiecībās ar savas zemnieku (zvejnieku) saimniecības 

pārvaldes institūciju, veic šīs saimniecības vadītāja funkciju, ja attiecīgajā 

saimniecībā likumā noteiktajā kārtībā nav iecelts (ievēlēts) pārvaldnieks (direktors); 

c) nesaņem bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu "Par apdrošināšanu bezdarba 

gadījumam". 

2) Z.V. ir bijusi Blomes pagasta algota amatpersona – padomes priekšsēdētāja divus 

sasaukumus no 22.03.2001. līdz 18.03.18.03.2005. un no 18.03.2005. līdz 26.05.2009. 

(LNA Valmieras zonālā valsts arhīva 30.07.2019. sociāli tiesiskā izziņa Nr. 

LV_LNA_VAZVA-6.2.2/9513), ir sasniegusi likumā noteikto vecumu (likuma “Par 

valsts pensijām” Pārejas noteikumu 81.pants nosaka, ka šā likuma 11.panta pirmajā daļā 

noteiktais vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamais vecums  no 2019.gada 1.janvāra 

ir 63 gadi un seši mēneši), kā arī ar iesniegtajiem dokumentiem (VSAA 2019. gada 

17.decembra lēmumu Nr. 18/29/16976) pierādījusi, ka nav uzskatāma par darba ņēmēju 

vai pašnodarbināto saskaņā ar likumu "Par valsts sociālo apdrošināšanu" un nesaņem 

bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu "Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam"; 

3) personai, kas saņem pabalstu, ir pienākums ziņot pašvaldībai par tādu apstākļu 

iestāšanos, kuri izraisa pabalsta izmaksas samazināšanu vai pārtraukšanu. Pabalsts, kas 

saņemts, pārkāpjot likumā noteiktos noteikumus, atmaksājams pašvaldībai. 

Pamatojoties uz augstākminēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2019.gada 20.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no Republikas pilsētas 

mailto:dome@smiltene.lv
https://likumi.lv/ta/id/38048-par-valsts-pensijam
https://likumi.lv/ta/id/38048#p11


domes un novada domes deputāta statusa likuma 151.panta pirmās un otrās daļas, likumu “Par 

valsts pensijām” Pārejas noteikumu 81.punkta, likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 

27.punkta, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, 

Dzintars Zvaigzne, Kārlis Lapiņš, Edgars Avotiņš, Ilze Vergina, Vairis Tralla, Jānis Pērle, 

Birute Mežale, Ināra Grundāne, Andis Rozītis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā bijušajai Blomes pagasta 

padomes algotai amatpersonai (pagasta padomes priekšsēdētāja) Z.V. sākot ar 

2019.gada 3.septembri. 

2. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada dome izpilddirektoram. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                         G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                    D.Kaupe  

29.08.2019. 
 

https://likumi.lv/ta/id/38048-par-valsts-pensijam
https://likumi.lv/ta/id/38048-par-valsts-pensijam

